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Byen vilde kalde en Kvistkammerlejlighed,
og den kan ikke siges at være særlig kom-
fortabel. Det er naturligvis lettere at

finde en passende Lejlighed, naar der er

Tale om en By paa 10,000 Indbyggere end
i en Landkommune; der er mere Chance

for, at en Embedsmand kan finde en pas-
sende Lejlighed i den ret store By end i

en lille Landkommune. Nej, det er vist-

nok Skatteprocenten, der dikterer Amts-
forvalteren hans Opfattelse af helo dette

Spørgsmaal, og jeg synes ikke, det ser ret

godt ud, at en Mand, der skal indkræve
Skatter, paa en Maade søger at unddrage
sig sine Skattepligter.

R. Rasmussen: Jeg vil ogsaa gerne
benytte Lejligheden til at takke den højt-
ærede Finansminister for hans Udtalelse

om, at Embedsmændene i Fremtiden skal
have Bopæl, hvor deres Embede er, Vii

Skanderborg er saaledes stillede, at Amts-

forvalteren for Skanderborg Amtsraads-
kreds bor tæt inde ved Aarhus. Det fin-
der vi er meget hensynsløst overfor den

Befolkning, hvis Interesser det er hans

Opgave at varetage, og man kan heller
ikke være blind for, at den lille By Skan-

derborg ingen Grund har til at være be-

gejstret over, at en af dens bedst aflagte
Kmbedsmænd tager Bolig i en Landkom-
mune helt inde ved Aarhus. Jeg er der-

for, som sagt, den højtærede Minister tak-

nemmelig for, at han vil have dette For-

hold i Erindring, saa at vi kan faa slaaet

fast, at deér, hvor en Mand tjener sit Brød,
skal han ogsaa tage Bopæl,

Samuelsen: Det er den ærede sidste

Talers Bemærkning, som: kalder mig frem.
Der er det mærkelige vedForholdet, at
Amtsforvalteren i Skanderborg søgte om

Tilladelse til at bo i Aarhus, fordi han

skulde have sine Børn til at gaa i de

bedre Skoler dér, og saa flyttede han til
en Nabokommune, Viby. Han har altsaa

faaet Tilladelse til at bo i Aarhus, men

bor i Viby.

R. Rasmussen: Jeg skal til den
ærede sidste Taler bemærke, at jeg sagde
ikke om Amtsforvalteren, at han bori
Aarhus, men jeg sagde, at han bor i en

Kommune nær ved Aarhus.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Paragraffer og dets Over-

gang til tredie Behandling

vedtoges uden Afstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Fortsættelse af eneste Behandling af
Indstillinger angaaende Andragender, der
har været henviste til Finansudvalget (2den
Afdeling).

Til Forhandling sattes det Finans-
ministeren vedrørende Afsnit, hvilket kun
omfattede det nedenfor anførte Ændrings-
forslag. .

Ændringsforslag udenfor Betænkningen:

Af Samuelsen :

(Bet. Nr. 86). Andragende fra År-

bejdsmand M. O. Petersen af Aarhus om

Invalideunderstøttelse henvises til Finans-
ministeren.

Samuelsen: Jeg har tilladt mig at

stille et Ændringsforslag i Anledning af,
at Andragende Nr. 36, som har været til-

stillet Finansudvalget, har lidt samme

Skæbne som 20 andre af de 29, idet det
har faaet Paategningen: Udvalget gør ikke

Indstilling, hvilket er ensbetydende med,
at Andragendet afvises. Naar jeg har stil-
let Ændringsforslag, er det, fordi jeg me-

ner, at Finansudvalget, naturligvis mod
sin Villie, har handlet uretfærdigt med

Hensyn til dette Andragende. Andragen-
det er mig tilstillet af en Arbejdsmand
M. O. Petersen i Aarhus. Manden andra-

ger om at faa en aarlig Invalideunder-
støttelse, idet han har paadraget sig en

Skade i Statens Tjeneste. Andrageren var

indkaldt til Sikringsstyrken iForsommeren
1915 og har under Udøvelsen af sin Pligt
ved Spring under Felttjenesteøvelsen iJuli
Maaned paadraget sig en Brokskade. Pe-
tersen blev fremstillet for en Kassations-
ret den 27. Juli og blev kasseret og er-

klæret for uskikket til al Krigstjeneste.
Man skulde efter en saadan Hrklæring sy-

nes, at Staten maatte være pligtig at give
Andrageren en Understøttelse. Desuagtet
er Andragendet blevet afvist af Finansmi-
nisteriet, idet Ministeriet ikke har fundet
fornøden Støtte for Andragerens Forkla-
ring af, hvorledes Skaden er opstaaet.
Vedkommende har begaaet den Hejl, at
han ikke straks har meldt sig til Lægen,
han vilde nemlig nødig indlægges paa Syge-
huset. Han tog denne Sag paa samme

Maade, som mange andre tager saadanne

Sager; han haabede paa, at han ikke
skulde faa varig Men af denne Skade, og
han troede ikke selv paa, at det var Brok…


